
UCHWAŁA Nr IX/57/2025 
RADY GMINY MARIANOWO 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Marianowo. 

Na podstawie art 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 146, ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną, zryczałtowaną dietę  dla radnych Rady Gminy Marianowo w wysokości : 

1) dla przewodniczącego rady - 1.400,00 zł; 

2) dla wiceprzewodniczącego rady - 1.000,00 zł; 

3) dla przewodniczących stałych komisji rady - 900,00 zł; 

4) dla radnych - 700,00 zł; 

- z zastrzeżeniem ust. 2 oraz § 4. 

2. W przypadku sprawowania funkcji, o której mowa w ust. 1 w okresie krótszym niż miesiąc, dieta naliczana 
jest proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. 

§ 2. 1. Dieta przysługuje za wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

2. Radny otrzymuje dietę za udział w: 

1) sesjach rady gminy; 

2) posiedzeniach stałych komisji rady, których jest członkiem. 

§ 3. 1. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 są naliczane na podstawie list obecności i wypłacane w terminie do 
7 dnia miesiąca , następującego po miesiącu rozliczeniowym. 

2. Diety wypłaca się w kasie obsługującej Urząd Gminy Marianowo lub przekazuje się przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez radnego. 

3. W miesiącach, w których nie odbyły się sesje rady gminy i posiedzenia stałych komisji, radnym przysługuje 
dieta w wysokości ustalonej w § 1 ust. 1. 

§ 4. 1. Miesięczna dieta radnego ulega zmniejszeniu o 30% za każdą nieobecność w posiedzeniach,  o których 
mowa w  § 2 ust. 2, nie więcej niż o 50%. 

2. W przypadku niewypełnienia obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego, o których mowa 
w § 2, przez okres dłuższy niż cztery miesiące z przyczyn innych niż wymienione w § 5 dieta miesięczna 
przysługująca radnemu wynosi 5% diety określonej w § 1 ust. 1. 

3. Jeżeli sesja i posiedzenia stałych komisji rady, o których mowa w § 2 ust. 2 odbywają się tego samego dnia, 
to obecność na posiedzeniach w tym dniu traktowana jest jako jedna. 

§ 5. Nie uznaje się za nieobecność, o której mowa w § 4, absencji spowodowanej oddelegowaniem radnego na 
wyjazd służbowy związany z pełnieniem mandatu radnego oraz udziałem radnego w posiedzeniach lub pracach 
innych organów lub instytucji, wynikających z uchwał Rady Gminy Marianowo. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVIII/259/2023 Rady Gminy Marianowo z dnia 27 stycznia 2023 r.               
w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Marianowo, zmieniona  Uchwałą Nr 
L/272/2023  z dnia 10 marca 2023 r. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marianowo. 

Id: B4DFAAA9-F1F1-4418-8F63-D71A04BCD758. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Marianowo 

 
 

Jolanta Rębisz 

 

Id: B4DFAAA9-F1F1-4418-8F63-D71A04BCD758. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie  zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 
(art. 25 ust.4 i 8 ustawy o samorządzie gminnym). Przedstawione w uchwale diety opierają się o limit 
wysokości diet przysługujących radnym określonych w ww. ustawie. 

Na dzień podjęcia niniejszej uchwały limit wysokości diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć 
w ciągu miesiąca łącznie 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1533). 

Wysokość diety uzależniona jest od sprawowanych przez radnych funkcji, ale także od ich aktywności 
w pracach rady na sesjach i komisjach. 

Wobec powyższego zasadne jest podjecie uchwały. 

 Wójt Gminy Marianowo 
  

Mateusz Ruciński 
 

Id: B4DFAAA9-F1F1-4418-8F63-D71A04BCD758. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/57/2025 RADY GMINY MARIANOWO z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-01-31T09:15:00+0100
	73-121 Marianowo zachodniopomorskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




